
HODNOTY: SPOLUPRÁCE SVOBODA VZTAHY PRAVDA

KMS chce sloužit Božímu lidu. Snaží se o prohloubení vztahů  
mezi křesťany a usiluje o probuzení.

Slouží k vzájemnému dorozumění křesťanských pracovníků, kteří usilují o misii a o jednotu křesťanů ve světle Bible.
 Chce pomáhat k duchovnímu růstu a vzdělávání křesťanů a místních sborů.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Křesťanské misijní společnosti za rok 2024
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Užší výbor KMS

Jaroslav Šelong
předseda KMS, pastor AC Agapé Český Těšín

Bc. Radek Smetana, M. A.
místopředseda KMS,
zástupce biskupa AC

Ing. Lubomír Ondráček
tajemník KMS, hlavní pastor KS Praha

Pavel Fialka,  
pastor KS Klatovy

Lukáš Mixánek,  
My Father’s House Turnov

Štěpán Vašíček,  
kazatel CB Dobruška

KMS 
byla založena v prosinci 1989.  
V současnosti ji tvoří 29 sborů šesti  
denominací, 7 křesťanských organizací  
a 133 individuálních členů.  
KMS je členem České evangelikální aliance.

Okruhy činnosti
 y semináře a konference
 y časopis Život víry a web zivotviry.cz
 y kurzy Alfa
 y kurz Manželské večery a další kurzy o vztazích 
 y kurz Svoboda v Kristu a Kurz milosti
 y web Adoptuj si politika
 y misijní činnost ve věznicích
 y modlitební aktivity
 y spolupráce se zahraničím

Podporujeme

Setkání misijních organizací 
17. října, Praha
KMS společně s  Českou evangelikální 
aliancí (ČEA) uspořádala setkání zástup-
ců 28 evangelizačních organizací a  ak-
tivit, které působí v  ČR. Cílem bylo se 
poznat a hledat způsoby, jak spolupra-
covat a vzájemně se obohatit. 

Na setkání mj. zaznělo slovo Lubomí-
ra Ondráčka (KMS), ve kterém poukázal 
na stav a  rizika spolupráce paracírkev-
ních organizací s  církví. Navrhl 
také způsoby, jak skrze vzájem-
nou úctu a komunikaci můžeme 
tento stav měnit. 

Pavel Fialka (člen UžV KMS) 
uvedl příklady dobré spoluprá-
ce mezi sbory a  paracírkevními 
organizacemi, přičemž kladl důraz na osobní vztahy. V  tématu pokračovaly i diskuse ve sku-
pinkách. „Mnozí účastníci vyjadřovali vděčnost za navázání nových vztahů a obohacení i zájem 
o pokračování této platformy,“ uvedl Růžička. Jedním z výstupů setkání je i Katalog evangeli-
začních organizací (ke stažení na www.kmspraha.cz/katalog), aby čeští křesťané měli přehled, 
v které oblasti mohou využít jejich pomoc.

Perla – víkend pro ženy
15.–17. března, Fryšava pod Žákovou horou
Na šestý odpočinkový pobyt pro ženy se sjelo kolem 120 žen. Tématem 
bylo „dobré slovo, které je jako perla a které pomáhá ustát různé životní 
bouře, vyjít z úkrytu a zaskvět se. Současně je perlou i čas oddělený pro 
Boha, když se nemusím starat o běžné povinnosti, ale můžu u něj čerpat,“ 
popsala spoluorganizátorka Hana Pospíšilová (BJB Vysoké Mýto). Během 
programu ženy vyzvala, aby v symbolickém gestu odložily své těžkosti: 
napsaly je na papír a vhodily do připravených skartovaček. 

Jarmila Beková (AC Vyškov) mluvila  
o životních bouřích a nacházení výcho-
diska. Sdílela, jak Bůh jednal s  jejím 
potlačeným traumatem z  dětství, jež 
se nedávno dostalo na povrch. „Kdyby 
bouře nepřišla, nestaly by se v mém životě věci, které otevřely 
novou budoucnost.“ Ženy povzbudila, aby v těžkých chvílích 
neváhaly požádat někoho o modlitební podporu. Na místě se 
účastnicím věnovali členové pastoračně-modlitebního týmu 
ze zástupců spolku Immanuel a organizátorek.

Víkend završilo vyučování Mirky Verčimákové 
(vedoucí Abba School v Brně) o královské identi-
tě dcer, nutnosti „vyjít ze svého chabého úkrytu 
a vstoupit do Boží intimity“. 

Občerstvení poskytly pastorační a  osobní roz-
hovory, sdílení ve skupinkách, večer chval i well- 
ness služby hotelu.

Nakladatelství KMS internetové knihkupectví

vysílání misionářů Český studijní překlad Bible

AKCE 

„Program se nesl v duchu vzájemné lásky a úcty. Po celý den jsem vnímal, 
jak je takové setkání blízké Božímu srdci a naplňuje se na nás slovo 
ze žalmu 133: „Jaké dobro, jaké blaho tam, kde bratři bydlí svorně!“

Tomáš Růžička, vedoucí kanceláře KMS

„Zaujala mě myšlenka, že Bůh do mě vložil své 
touhy, které přesahují moje představy o tom, 
co jsem schopná zvládnout. Jde o to, tyto touhy 
objevit a vstoupit do toho, co Bůh připravil.“

ohlas účastnice

Hana Pospíšilová

https://www.kmspraha.cz/katalog
https://www.knihykms.cz
https://www.nfkms.cz
https://www.biblecsp.cz
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vztah k Bohu,“ řekl Dan Drápal, jeden z řeč-
níků. Petr Trantina zdůraznil, že „zůstávat 
v Božím slově je jediná ochrana před relati-
vismem dnešní doby a různými moderními 
‚-ismy‘, jež přicházejí a poté, co ve společ-
nosti vyvolají zmatek, zase odcházejí. Jen 
Boží slovo zůstává navěky.“ 

Modlitební bloky ve skupinkách byly vě-
novány politické situaci na Slovensku, Ukra-
jině, v  Izraeli i  USA a  mladé generaci. Pod-
zimní setkání se zaměřilo také na přímluvy 
za zvěstování evangelia v  naší zemi a  no-
vou generaci církevních pracovníků.

Ve chválách vedl tým kolem Miroslava 
Bálka, na podzim se připojila i skupina slo-
žená z mladých hudebníků.

Jan Eriksen ve věznicích 
Spolupráce norsko-rakouského evangelis-
ty Jana Eriksena s KMS pokračovala i v roce 
2024 návštěvami dalších českých věznic 
(Světlá nad Sázavou, Praha-Ruzyně, Horní 
Slavkov, Leopoldov), nově však navštívil 
také věznice na Slovensku (Ilava, Banská 
Bystrica).

Eriksena opět doprovázel tým v  čele 
s  bývalou tajemnicí KMS Hanou Pospíši-
lovou, v  květnu ho poprvé doplnil Erikse-
nův přítel Felix Ceccato ze Švýcarska, který 
pracuje ve vedení tamní kriminální policie. 
„Tady vedle sebe stojí policista a  bývalý 
mafián, které spojila Ježíšova láska,“ tlumo-
čila jejich slova Pospíšilová. 

Vězňům, kteří reagovali na výzvu, Eriksen opakovaně kladl na srdce, aby vy-
trvali v četbě Bible. „Říkal jim, že modlitba přijetí jejich život nepromění, že život 
jim může proměnit pouze každodenní četba Božího slova.“ 

Už přes 45 let, od chvíle, kdy evangelium radikálně změnilo jeho život, ho 
Eriksen káže lidem, jako byl dříve sám. České věznice navštěvuje pravidelně od 
roku 2007 a za tu dobu oslovil tisíce vězňů.

Klinika duše
5. října, Praha
S  pastorem z  amerického Houstonu Ped-
rem Pablem Ramirezem spolupracuje KMS 
již asi 15 let. Ramirez i  tentokrát přijel vy-
učovat o  vnitřním uzdravení a  vysvoboze-
ní. Kázání pro cca 80 účastníků se dotýkalo 
témat jako znovuzrození, pokání, odpuštění 
druhým. Řečník zmínil, jaká můžeme mít traumata z dětství, a sám svědčil o tom, 
jak byl z toho, co prožil jako dítě, před 30 lety osvobozen, když se setkal s Bohem 
jako Otcem. 

Během návštěvy Česka Ramireze tentokrát doprovázeli také syn Peter Paul 
s manželkou a Raul Pica, který před třemi lety skrze Pedrovu službu uvěřil. Na semi-
náři sdílel své svědectví, jak Bůh uzdravil jeho manželku z agresivní rakoviny prsu. 

Součástí semináře byla osobní modlitební služba. Ramirez se modlil za potře-
by jednotlivců a Boží mocí a láskou je uvolňoval ze svázaností. 

Modlitba – jazyk synů a dcer
9. listopadu, Praha
Seminář vedl Rakušan Franz Lippi (zaklada-
tel sboru Exousia Christian Fellowship ve 
Štýrském Hradci a  mezinárodního týmu 
Balkan Loving Apostolic Serving Team). 

Lippi nesdílel jen teoretické znalosti 
Bible, ale osobní zkušenosti z pěti desítek 
let svého chození s Bohem. Jednoduchým 
způsobem na základě Písma ukazoval, jak 
přistupovat k Bohu jako jeho děti. Vysvět-
loval, že častým problémem křesťanů je, že k Bohu přistupují na základě svých 
pocitů a skutků – tedy jako služebníci.  „Modlitba je rozhovor, ve kterém neříká-
me Otci pouze to, co potřebujeme, ale nasloucháme mu a hledáme, čím ho mů-
žeme potěšit. Čím více času s někým trávíme, tím lépe mu rozumíme,“ zdůraznil.

Mokon
11. dubna,  on-line  ; 11. listopadu, Praha
Tradiční modlitební konference za potřeby církve, českého 
národa i dalších zemí proběhla ve dvou termínech – na jaře přes 
internet, na podzim prezenčně. Zázemí pro hudebníky poskytl modlitební dům 
IHOPP v Praze. Účast se pohybovala mezi 80 a 100 modlitebníky.

Jarní konference se zaměřila na téma autority Božího slova v životech jednot-
livých křesťanů, v církvi i národě. „Jaký je náš vztah k Božímu slovu, takový je náš 

„Byla jsem překvapená, že i takoví na první 
pohled sebevědomí borci v první řadě se modlili 
modlitbu přijetí Pána Ježíše.“ 

Hana Pospíšilová

Pedro Pablo Ramirez, tlumočí I. Bartíková

Franz Lippi (vpravo), tlumočí M. Nedomlel
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Aktivity
Kurzy Alfa 
Do činnosti České kance-
láře kurzů Alfa je v  různé 
formě zapojeno osm pra-
covníků. Novým členem Rady 
se stal Ondřej Krišica (KS Praha), který 
pracuje jako manažer v médiích a IT. 

Počty registrovaných kurzů oproti 
minulému roku mírně vzrostly na 76. 
V  protestantských církvích proběhlo 
39 kurzů, v katolické církvi 35 kurzů a 2 
kurzy uspořádaly školy nebo jiné křes-
ťanské organizace. Celkem Alfu v roce 
2024 navštívilo více než 1200 hostů. 

Registrovalo se 51 no-
vých pořadatelů a  21 
z  nich zorganizovalo 
nebo chystá svoji prv-

ní Alfu.
Rok 2024 byl ve zna-

mení příprav evangelizační iniciati-
vy Zveme Česko na večeři plánované 
na podzim 2025. Jejím cílem je navýšit 
počet kurzů a  skrze mediální kampaň 
pozvat českou veřejnost na Alfu.

Druhým významným projektem 
je překlad a  dabing nové videosérie 
Alfy pro mládež, která by měla být do-
stupná v půlce roku 2025. V pořadí třetí 
série je určena generaci Z a nastupující 
generaci Alfa.

Koordinace modlitebních aktivit 
Adoptuj si politika
Webovou stránku  
www.adoptujsipolitika.cz provozuje  
KMS od roku 2013 v návaznosti 
na korespondenční modlitby za 
poslance, které běžely od 90. let. 
Nabízí modlitby za prezidenta ČR, 
vládu, poslance, senátory a české 
europoslance. V roce 2024 se za 148 
politiků modlilo 171 modlitebníků. 
Modlitbami byla pokryta více než 
polovina zařazených politiků.

30 dní modliteb za svět islámu

Internetová modlitební příručka 
přeložená z angličtiny povzbuzovala 
české křesťany k mírumilovným 
žehnajícím přímluvám. 

www.30dni.kmspraha.cz

Kurzy o vztazích 
Loni proběhlo celkem 72 registrova-
ných kurzů ve 12 krajích a  prodalo se 
1720 zápisníků ke kurzům. S výjimkou 
akce Zveme Česko na rande (2019) je 
počet kurzů nejvyšší v historii. Dokon-
čili jsme webovou verzi dotazníku pro 
páry kurzu Příprava na manželství –  
160 otázek, které diagnostikují stav 
vztahu. Počet dárců vzrostl z  33 na  
43 především díky drobným pravidel-
ným dárcům a opět se podařilo ušetřit 
nějaké prostředky na chystanou kam-
paň Zveme Česko na rande v  roce 
2026.

Už podruhé se pořádal on-line kurz 
Manželské večery pro vedoucí v círk-
vích s  bonusovým večerem „Manžel-
ství a  služba“. Tentokrát jsme pozvali 
kazatelské páry z CB, CASD a KS a jáhny 
z brněnské a pražské diecéze ŘKC. Po-
zvání přijalo 40 párů – některým kurz 
„dodal opět naději“, jiným prozradil „to, 
co jsem o manželovi za 15 let nezjistila“.

Více najdete ve výroční zprávě na 
www.manzelskevecery.cz/vyrocni-zpravy.

TADY, TAM  
A VŠUDE
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Kurzy Svoboda v Kristu
Kurz Neila T. Andersona a Stevea Gosse Svoboda 
v Kristu vede křesťany ke zralému učednictví 
skrze hlubší poznání Boha jako Otce a jeho 
bezpodmínečné lásky. Pomáhá aplikovat 
pravdy Božího slova, odstranit opakující se 
vzorce hříšného chování a  ukázat Boží zá-
měr pro život.

Kurz milosti pomáhá pochopit a zakoušet 
Boží milost tak, aby se Boží láska stala hlavní 
motivací křesťanova života. 

V  roce 2024 se jarního internetového 
Kurzu milosti účastnilo 15 lidí a podzimního 
kurzu Svoboda v Kristu (opět on-line) 41 lidí.

Výkendový výjezd Alfy pro mládež

Manželské večery
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„Už dva roky se vypořádávám s následky 
náročné léčby (chemoterapie). Byla to 
zkouška našeho vztahu; obstál, ale jsme 
oba vyčerpaní. Kurz nám pomohl v obnově 
a posílení vztahu. První večer jsem obrečela, 
když mi došlo, že tudy vede cesta...“

ohlas účastnice on-line kurzu MV  
pro vedoucí v církvích

„Dlouhodobě bojuji se strachem 
a úzkostí, někdy si nevím rady, jak 
čelit stavům paniky. Můžu říct, že po 
dokončení kurzu jsou Boží osvobo-
zení a vnitřní proměna v mém životě 
patrné a bez diskuse...“

ohlas účastníka

„V minulém půlroce jsme měli možnost se po škole scházet 
na kurzech Alfa. Byl jsem trochu skeptický, jelikož jsem 
neměl moc představu, jak budou skupinky fungovat.  
Hned po první Alfě byly všechny mé nejistoty vyvráceny. 
 Bylo to skvělé! Alfa měla výborné otázky, na které mohli 
odpovědět všichni, a netýkaly se pouze křesťanů.  
Byly kvalitně a zajímavě provedené, líbil se mi jejich humor. Jsem vděčný,  
že jsme Alfu mohli zažít.“

David, účastník Alfy pro mládež na gymnáziu v Třinci

https://www.adoptujsipolitika.cz
https://kmspraha.cz/30-dni-modliteb-za-svet-islamu
https://www.manzelskevecery.cz/content/view/onas


Pracovníci KMS a Nakladatelství KMS
Tomáš Růžička, vedoucí kanceláře KMS  
(částečný úvazek), v KMS od r. 2024 
Zodpovědnost: řízení chodu organizace, 
organizační zajištění akcí KMS
Sbor: Open Church Praha
 
Mgr. Tomáš Coufal, šéfredaktor časopisu 
Život víry, v KMS od r. 2002 
Zodpovědnost: organizační a ediční zajištění 
časopisu Život víry a webu zivotviry.cz, 
redakční práce, korektury, správa sociálních 
sítí ŽV a KMS
Sbor: KS Praha

Mgr. Kateřina Coufalová, redaktorka  
časopisu Život víry a Nakladatelství KMS 
(částečný úvazek), v KMS od r. 2020  
Zodpovědnost: autorka článků, redakční práce, 
korektury, administrativní zajištění vydávání 
knih
Sbor: KS Praha

Olga Hrdinová, grafička (částečný úvazek), 
v KMS od r. 2023
Zodpovědnost: sazba časopisu a knih, 
technická spolupráce na tvorbě časopisu 
Sbor: CB Praha 3
 
Lenka Zimová, administrace, v KMS  
od r. 1997 
Zodpovědnost: administrace a distribuce 
časopisu, inzerce, mzdová účetní 
Sbor: CB Praha 1

Věra Ondráčková, distribuce (částečný 
úvazek), v KMS od r. 2004 
Zodpovědnost: distribuce knih, správa 
knihkupectví
Sbor: KS Praha 

Jiřina Homolková, účetní, v KMS od r. 2024 
účetní KMS, Života víry a Nakladatelství KMS
Sbor: KS Praha 

Externí spolupracovníci

Ing. Lubomír Ondráček, tajemník KMS 
a jednatel Nakladatelství KMS, v KMS od 
r. 1991 
Zodpovědnost: ekonomika, vydávání knih 
Sbor: KS Praha (je pastorem sboru)

Ing. arch. Tomáš Dittrich, redaktor 
časopisu Život víry, v KMS od r. 1990
Zodpovědnost: autor článků, redakční práce 
Sbor: KS Praha

Bc. Lucie Vlasáková, DiS., redaktorka 
časopisu Život víry (externí spolupráce při 
mateřské dovolené), v KMS od r. 2016
Zodpovědnost: autorka článků, redakční práce, 
korektury
Sbor: CB Elim Písek

Mgr. Jitka Evanová, redaktorka časopisu 
Život víry (DPP), v KMS od r. 2022
Zodpovědnost: autorka článků, redakční práce
Sbor: CB Praha 6 – Dejvice

Eliška Ondráková (DPP), v KMS od r. 2024
Zodpovědnost: správa sociálních sítí, technická 
výpomoc
Sbor: KS Praha

Mgr. Veronika Filipová, vedoucí České 
kanceláře kurzů Alfa (DPP), v KMS od r. 2020
Sbor: ŘKC Praha-Hostivař

Ing. Jakub Güttner, Ph.D., a PhDr. Dagmar 
Güttnerová, Ph.D., v KMS od r. 2017
Zodpovědnost: koordinátoři kurzů o vztazích 
Sbor: CB Frýdlant n. O. 

Vysílání  
misionářů

KMS založila Nadační fond KMS,  
který se zabývá vysíláním a podporou  
misionářů a humanitární pomocí.  
Ten vydává vlastní výroční zprávu. 
Viz www.nfkms.cz.

 

Český studijní  
překlad Bible

KMS překlad iniciovala a založila Nadační 
fond překladu Bible, který práce na 
něm koordinuje. Tyto práce vyvrcholily 
kompletním vydáním Českého studijního 
překladu Bible (2009). Kapesní vydání 
z roku 2016 je částečně revidované. Práce 
na revizi pokračovaly i v roce 2024, plánuje 
se nové, plně revidované vydání celé 
Bible. Text Staré smlouvy byl převeden 
do mezinárodního překladatelského 
programu Paratext, Nová smlouva bude 
převedena po dokončení revize.

NF překladu Bible vydává vlastní 
výroční zprávu. Viz www.biblecsp.cz.

Časopis Život víry  
a vydávání knih

jsou prezentovány 
samostatně na 
poslední straně 
této zprávy.

Pracovníci KMS v květnu 2025 5

https://www.nfkms.cz
https://www.biblecsp.cz
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Zpráva revizní komise 

Dne 9. dubna 2025 byla provedena kontrola účetnictví KMS. Účetnictví je ve-
deno v soustavě podvojného účetnictví v softwaru Pohoda.

1.  Předložené doklady a zaměření  
 kontroly

 y účetní závěrka za rok 2024
 y účetní doklady
 y předběžné daňové přiznání za rok 

2024

a) Účetní výkazy
Byla kontrolována rozvaha, výkaz zis-
ku a  ztrát, příloha za rok 2024. Bylo 
též kontrolováno předběžné daňové 
přiznání za rok 2024. Byly kontrolo-
vány konečné zůstatky těchto sestav 
a rozvahových účtů. Všechny zůstatky 
odpovídají účetnictví a  i  po formální 
stránce jsou tyto výkazy v pořádku.

b) Účetní doklady
Byla provedena kontrola všech po-
kladních dokladů a kontrola všech fy-
zických dokladů za celé období roku 
2024 a  byla provedena namátková 
kontrola položek bankovních účtů. 
Zároveň byly zkontrolovány všechny 
předložené ostatní závazky a  interní 
doklady za rok 2024. 

2. Závěr
Účetnictví KMS je vedeno v  souladu 
s  veškerými platnými právními před-
pisy. Revizní komise nezjistila žádné 
nedostatky v  účetnictví ani v  hospo-
daření KMS. V roce 2024 byla vykázána 
účetní ztráta 118 421 Kč. Hospodaření 
KMS je dlouhodobě stabilní. Účetnic-
tví je vedeno řádně a na vysoké úrovni 
s  podrobným členěním na jednotlivá 
střediska. Sestavy ze softwaru „Poho-
da“ jsou přehledné a  jsou velmi dob-
ře rozčleněné. KMS vykázala kladný 
základ daně (ř. 200), nicméně díky 
uplatnění odpočtu od základu daně 
pro veřejně prospěšné poplatníky  
(§ 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů) 
ve výši 133 334 Kč vyšla nulová daňo-
vá povinnost, a KMS tak nemá ani po-
vinnost hradit zálohy na daň z příjmů. 
Doporučujeme zaktualizovat podrob-
nou evidenci drobného dlouhodobé-
ho majetku.

Luděk Richter, Ivo Chaloupek, 
Marek VašataČlenské příspěvky celkem

Dary na ŽV –  Kruh přátel

Dary na vydávání ŽV

Dary na kurzy Alfa – rodinné kurzy

Dary na kurzy Alfa - provoz kanceláře

Dary na kurzy Alfa

Dary na službu J. Eriksena

Dar na akce KMS

Dary na aktivitu Svoboda v Kristu

Dary na činnost KMS

Hospodaření
Účetní zpráva KMS za rok 2024

KMS účtuje v podvojném účetnictví a má účetní agendu vedenou střediskově 
podle jednotlivých druhů činnosti. Tato zpráva je předkládána v zjednodušené 
formě.  

K 31. 12. 2024 činila aktiva  
4 883 509,55 Kč a pasiva  
5 001 930,45 Kč.
Vlastní jmění organizace činilo  
1 778 881,14 Kč. Výnosy roku 2024 
činily 6 218 942,12 Kč a náklady  
činily 6 337 363,02 Kč.  
KMS vytvořila účetní ztrátu  
-118 420,90 Kč. 

Základ daně činil 133 334 Kč. 
Možnost snížení základu daně jsme 
uplatnili v plné výši 133 334 Kč, daň 
z příjmů tedy činila 0 Kč.

Jednotlivá střediska dosáhla následují- 
cích hospodářských výsledků:
Hospodářská činnost (inzerce, typo-
graf. zakázky, prodej zboží) – výnosy 
483 038,54 Kč, náklady 426 598,41 Kč,  
zisk 56 440,13 Kč.

Kurzy Svoboda v Kristu – výnosy  
138 4861,39 Kč, náklady  
167 950,460 Kč, ztráta -29 089,07 Kč.
Režie KMS – výnosy 1 303 790,07 Kč, 
náklady 1 031 890,73 Kč,  
zisk 271 899,34 Kč.
Akce KMS – výnosy 664 967,61 Kč, 
náklady 797 458,73 Kč,  
ztráta -132 491,12 Kč.
Křesťanská konference – výnosy  
300 Kč, náklady 669,61 Kč,  
ztráta -369,61 Kč.
Kurzy Alfa a Manželské večery –  
výnosy 1 339 372,02 Kč, náklady  
1 306 903,53 Kč, zisk 32 468,49 Kč.
Časopis Život víry –  
výnosy  2 288 612,49 Kč,  
náklady 2 605 891,55 Kč,  
ztráta -317 279,06 Kč.

Zpracovali Ing. Lubomír Ondráček 
a Jiřina Homolková.

Přehled darů a členských příspěvků za rok 2024

Členské příspěvky celkem 304 200 7,35 %

Dary na činnost KMS 957 686 22,60 %

Dary na kurz Svoboda v Kristu 128 500 3,03 %

Dar na akce KMS 102 883 2,43 %

Dary na službu J. Eriksena 22 800 0,54 %

Dary na kurzy Alfa 653 332 15,42 %

Dary na kurzy Alfa – provoz kanceláře 49 000 1,16 %

Dary na kurzy Alfa – kurzy o vztazích 578 803 13,66 %

Dary na vydávání ŽV 1 058 932 24,99 %

Dary na ŽV –  Kruh přátel 374 638 8,84 %

Rekapitulace, dary + členské příspěvky 4 237 924
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AC Agapé – Český Těšín 18 000

AC Bohumín 6 000

AC Frýdek-Místek 5 850

ECM Jihlava 2 000

Křesťanská misijní společnost 56 500

Misijní skupina KS Rakovník 4 800

Nadace Mezinárodní potřeby 1 500

BJB Cvikov 3 000

CB Český Těšín 5 000

CB Dobruška 10 000

CB Litvínov 11 700

KS Brno 15 000

KS Česká Lípa 7 500

KS Děčín 7 350

KS Havlíčkův Brod 1 000

KS Cheb 5 100

KS Klatovy 6 000

KS Kutná Hora 12 000

KS Ostrava 10 000

KS Plzeň 12 000

KS Praha 79 600

KS Turnov 4 200

KS Žďár nad Sázavou 5 850

individuální členové 21 400

Členské příspěvky celkem 304 200

Dary na činnost KMS

Nadace Mezinárodní potřeby 111 960

Oční ordinace Brandýs nad Labem, s. r. o. 1 000

ČCE Teplá 8 000

KS Děčín 4 000

KS Krnov 5 000

KS Praha 27 000

soukromí dárci 800 726

celkem 957 686 22,60 %

Dary na kurz Svoboda v Kristu

KS Česká Lípa 30 000

KS Cheb 50 000

KS Jeseník 10 000

KS Ostrava 6 000

soukromí dárci 32 500

celkem 128 500 3,03 %

Dar na akce KMS

soukromí dárci 102 883

celkem 102 883 2,43 %

Dary na službu J. Eriksena

soukromí dárci 22 800

celkem 22 800 0,54 %

Dary na kurzy Alfa

Alpha International 34 232

BOCEvest, s. r. o. 10 000

CREDO CZ 50 000

F-nadace (přeposlané dary drobných dárců) 53 936

KOVOTOM Support, s. r. o. 20 000

Nadace 3WFoundation 330 000

REAiA consulting, s. r. o. 5 000

RH elektro, s.r.o. 20 000

Římskokatolická farnost u kostela  
sv. Bartoloměje, Brno-Žebětín 2 500

CB Český Těšín 8 000

CB Dobruška 10 000

Teo via Donace, s. r. o. 74 276

soukromí dárci 35 388

celkem 653 332 15,42 %

Přehled darů Přehled členských  
příspěvkůDary na kurzy Alfa – provoz kanceláře

CB Český Těšín 22 000

F-nadace (přeposlané dary drobných dárců) 9 000

soukromí dárci 18 000

celkem 49 000 1,16 %

Dary na kurzy Alfa – kurzy o vztazích

Alpha International 71 858

F-nadace (přeposlané dary drobných dárců) 341 005

Nadace 3WFoundation 70 000

CB Český Těšín 6 000

Teo via Donace, s. r. o. 86 540

soukromí dárci 3 400

celkem 578 803 13,66 %

Dary na vydávání ŽV

AC Frýdek-Místek 5 000

Misijní skupina KS 10 000

Misijní skupina KS Zlaté Hory 3 000

My Father’s House, z. s. 10 000

CB v Písku 50 000

KS Havlíčkův Brod 15 000

KS Praha 40 000

Spoločenstvo kresťanov Christiana 17 114

SVAR TECHNIK, spol. s r. o. 50 000

soukromí dárci 858 818

celkem 1 058 932 24,99 %

Dary na ŽV –  Kruh přátel

KS Ostrava 2 400

soukromí dárci 372 238

celkem 374 638 8,84 %

D A R Y  C E L K E M 3 926 574 92,65 %

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 4  /  H O S P O D A Ř E N Í



Vydavatelská činnost
Časopis Život víry 

Život víry je jediný český mezidenominační měsíčník. Čtou ho tisíce křesťanů 
z většiny u nás působících církví. Přináší rozhovory s  inspirativními osobnostmi, 
svědectví, podrobněji zpracované články na aktuální témata, zprávy z  církví 
u nás i v zahraničí, zamyšlení nad Biblí i informace o chystaných akcích. Časopis 
zprostředkovává pohledy kvalitních autorů z různých církví, snaží se srozumitel-
ným způsobem předávat biblické hodnoty a povzbuzovat čtenáře v jejich osob-
ním životě s Bohem.

Od listopadu 2023 Život víry vychází také jako internetový magazín 
(www.zivotviry.cz). Web postupně získává pozornost uživatelů a roste jeho 
návštěvnost. Internetové stránky přinášejí všechny články z tištěné verze časo-
pisu, a to i v audioverzi; další příspěvky navíc vycházejí pouze zde.

Zvuková podoba Života víry vzniká ve spolupráci s Rádiem 7. Je součástí digi-
tálního předplatného. Jednotlivá čísla lze v audioverzi zakoupit také samostat-
ně, např. přes e-shopy alza.cz (resp. alza.sk) nebo audioteka.com.

Křesťanská misijní společnost (KMS), 
Primátorská 41, 180 00 Praha 8

tel.: 284 841 922
e-mail: info@kmspraha.cz

www.kmspraha.cz
www.facebook.com/kmspraha
instagram: @kmspraha

Vydávání knih

KMS je 100% vlastníkem Nakladatelství KMS, s. r. o., které se zabývá vydáváním 
a distribucí knih a dalších křesťanských materiálů. Ze svého zisku podporuje čin-
nost KMS. Nakladatelství provozuje internetové knihkupectví a zajišťuje prodej 
na akcích. Od roku 2023 funguje modernější a uživatelsky přátelštější e-shop 
(www.knihykms.cz).

V roce 2024 vyšlo:
Knižní tituly (Nakladatelství KMS)

 y Nicky Gumbel: Existuje rozpor mezi přírodními vědami a křesťanstvím? 

 y Nicky Gumbel: Jak je to s různými náboženstvími? 

 y Nicky Gumbel: Kdo je to Ježíš? 

 y Nicky Gumbel: Přináší náboženství víc zlého než dobrého?

 y Dan Drápal: Víra ve zkouškách 

 y Jan Zindulka: Na počátku bylo ráno 

 y Manželské večery (dotisk 5. vydání)
 

Elektronické knihy
Na www.palmknihy.cz jsme přidali tituly,  
které v r. 2024 vyšly v tištěné podobě.

Nakladatelství KMS

bankovní spojení: FIO banka, a. s.,  
číslo účtu: 2500104331/2010, variabilní symboly (pro dary):

682 100 – činnost KMS
682 120 – 30 dní modliteb za svět islámu
682 510 – kurzy Svoboda v Kristu a Kurz milosti
682 700 – kurzy Alfa
682 900 – vydávání Života víry
682 550 – služba Jana Eriksena ve věznicích

www.zivotviry.cz
www.facebook.com/zivotviry
instagram: @zivotviry

www.knihykms.cz
www.facebook.com/knihykms
instagram: @knihykms

KMS

https://www.zivotviry.cz
https://www.kmspraha.cz
https://www.facebook.com/kmspraha
https://www.instagram.com/kmspraha/
https://www.knihykms.cz
https://www.zivotviry.cz
https://www.facebook.com/zivotviry
https://www.instagram.com/zivotviry/
https://www.knihykms.cz
https://www.facebook.com/knihykms
https://www.instagram.com/knihykms/

